
 

Decreto Dirigenziale n. 957 del 18/09/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027. D.G.R. N. 161 DEL 28/03/2023. D.D. N. 816 DEL

27/07/2023. COSTITUZIONE COMMISSIONE PER LA VERIFICA DELL'AMMISSIBILITA'

FORMALE E DELL'IDONEITA' DELLE PROPOSTE PROGETTUALI PERVENUTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  25 Settembre 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Deliberazione n. 161 del 28/03/2023 la Giunta Regionale, al fine di consolidare il sistema ITS in

Campania, ha programmato l’importo complessivo di € 10.289.997,00, a valere sulle risorse del PR
FSE+ 2021/2027 – Priorità 2 – Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione 2.f.11, per il finanziamento di n.
27 nuovi percorsi di istruzione Tecnica Superiore per le annualità 2023/2025 e le attività da svolgere
in termini di ricerca e sviluppo con impatto sulle attività educative;   

b) con  Decreto  Dirigenziale  n.  816  del  27/07/2023  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per
“Potenziamento dell’offerta di istruzione tecnica superiore a cura delle Fondazioni ITS già costituite
ed operanti  nella regione Campania alla data dell’1/07/2022” - Periodo 2023/2025 a valere sulle
risorse del PR Campania FSE+ 2021-2027; Priorità 2 – Istruzione e Formazione; Obiettivo Specifico
ESO 4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione
inclusive e di qualità, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità
per  le  persone  con  disabilità  (FSE+)  […];  Azione  2.f.11-  Potenziamento  dell’offerta  Istruzione  e
Formazione  Tecnica  Superiore  (IFTS)  e  Istruzione Tecnica  Superiore  (ITS),  attraverso  interventi
qualificanti,  connessi  ai  processi  d’innovazione  tecnologica  del  tessuto  produttivo,  facilitandone
l’accesso alle fasce più deboli, compresi i disoccupati o i lavoratori con riduzione dell’orario di lavoro
promuovendo la partecipazione ai percorsi STEM, e in particolare, quella delle ragazze […];

c) le risorse del PR Campania FSE+ 2021-2027 destinate all’intervento ammontano complessivamente
ad € 10.289.997,00;

CONSIDERATO che con il  citato Decreto Dirigenziale n. 816 del 27/07/2023 è stato previsto che la
verifica  dell’ammissibilità  formale  e  dell’idoneità  delle  proposte  pervenute  venga  svolta  da  una
Commissione appositamente nominata dal Responsabile di Obiettivo specifico (ROS);

PRESO ATTO che alla data dell’11/09/2023, termine di scadenza previsto dal Decreto Dirigenziale n.
816 del 27/07/2023 per la presentazione delle proposte progettuali, risultano pervenute, all’indirizzo di
posta elettronica uod.501101@pec.regione.campania.it, n. 9 istanze di finanziamento; 

RITENUTO di
a) dover  provvedere alla  costituzione della  Commissione per  la  verifica  dell’ammissibilità  formale e

dell’idoneità delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D.
n. 816 del 27/07/2023;

b) poter  stabilire  in  tre  unità  il  numero  congruo  di  componenti  per  la  suddetta  Commissione,  da
individuare  tra  i  Funzionari  di  ruolo  dell'Amministrazione  regionale,  in  servizio  presso  la  UOD
Istruzione della Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;

c)   poter procedere alla nomina dei seguenti componenti della Commissione:

d) dover precisare che l’attività svolta dalla Commissione non prevede gettone di presenza o rimborso
spese;

VISTI la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa al presente atto
che qui si intendono integralmente riportati;

FUNZIONI COGNOME NOME MATR.

Presidente Allegretto Alessandra ***O

Componente Marsilio Angelo ***OM

Componente Scarpellino Licia ***OM

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  25 Settembre 2023



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione,
il Lavoro e le Politiche giovanili

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. provvedere  alla  costituzione  della  Commissione  per  la  verifica  dell’ammissibilità  formale  e
dell’idoneità delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D.
n. 816 del 27/07/2023;

2. stabilire in tre unità il numero congruo di componenti per la suddetta Commissione, da individuare tra
i  Funzionari  di  ruolo  dell'Amministrazione  regionale,  in  servizio  presso  la  UOD Istruzione  della
Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;

3. procedere alla nomina dei seguenti componenti della Commissione:

4.

rimandare  a  successivo  provvedimento,  a  conclusione  delle  attività  svolte  dalla  Commissione,
l’approvazione degli elenchi dei progetti idonei e dei progetti non idonei, con l’indicazione dei motivi
di esclusione;

5. notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione;

6. inviare il presente provvedimento all’AdG FSE e al BURC per la pubblicazione.

                                                                                              Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso

FUNZIONI COGNOME NOME MATR.

Presidente Allegretto Alessandra ***O

Componente Marsilio Angelo ***OM

Componente Scarpellino Licia ***OM

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  25 Settembre 2023


	BURC n. 68 del  25 Settembre 2023

